MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULOINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS VOTUPORANGACAMPUS VOTUPORANGA

PORTARIA Nº 79/2024 - DRG/VTP/IFSP DE 11 DE SETEMBRO DE 2024PORTARIA Nº 79/2024 - DRG/VTP/IFSP DE 11 DE SETEMBRO DE 2024

Designa servidores para atuarem como gestores e fiscais de contrato de manutenção
predial firmado pelo IFSP Campus Votuporanga.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS VOTUPORANGA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, designado
pela Portaria nº 2.407 de 8 de abril de 2021, no uso de suas atribuições regulamentares, com base na Portaria nº 4401, de 12 de agosto de
2024,

RESOLVE:

Art. 1º - ALTERAR a Portaria PORTARIA Nº 64/2023 - DRG/VTP/IFSP DE 17 DE JULHO DE 2023, que designa servidores para atuarem como
gestores e fiscais de contrato de manutenção predial firmado pelo IFSP Campus Votuporanga.

Art. 2º - DISPENSAR o servidor YURI RIBEIRO MOLEIRO, a pedido, dos cargos de Fiscal Técnico Titular e Fiscal AdministraAvo Suplente.

Art. 3º - DESIGNAR o servidor ANDRÉ FELIPE VIEIRA DA SILVA para atuar como Fiscal Técnico Titular e Fiscal AdministraAvo Suplente.

Art. 4º - ATUALIZAR a lista de servidores abaixo relacionados para atuarem como gestores e fiscais, Atulares e suplentes, de contrato
firmado pelo Campus Votuporanga do IFSP com a empresa Engelink ltda, conforme segue:

ContratoContrato 01579/202101579/2021

ObjetoObjeto

Contratação de pessoa jurídica para execução de serviços conAnuados de

apoio administraAvo, manutenção predial (prevenAva e correAva) e de

equipamentos, com fornecimento de mão de obra residente (oficial de

manutenção predial, auxiliar de manutenção predial e mecânico de

refrigeração com dedicação exclusiva), não residente (diversas funções

sem dedicação exclusiva) e peças/materiais, para o IFSP Campus

Votuporanga

Gestor Titular Siape

OTACÍLIO DONISETE FRANZINI 293****

Gestor Suplente Siape

FRANCISCO MARIANO JUNIOR 184****

Fiscal Técnico Titular Siape

ANDRÉ FELIPE VIEIRA DA SILVA 103****

Fiscal Técnico Suplente Siape

IVAN LAZARETTI CAMPOS 209****

Fiscal AdministraAvo Titular Siape

ALINE CÁSSIA GONÇALVES DE FERNANDES 307****

Fiscal AdministraAvo Suplente Siape

ANDRÉ FELIPE VIEIRA DA SILVA 103****

Art. 5º - Esta portaria entra em vigor na data de publicação.

Dê ciência.

Publique-se.

Assinado eletronicamente

Ricardo Teixeira Domingues

Diretor-Geral

Código Verificador:
Código de AutenAcação:

Documento assinado eletronicamente por:

Ricardo Teixeira DominguesRicardo Teixeira Domingues, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/VTPDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/VTP, em 11/09/2024 17:10:17.

Este documento foi emiAdo pelo SUAP em 11/09/2024. Para comprovar sua autenAcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
hSps://suap.ifsp.edu.br/autenAcar-documento/ e forneça os dados abaixo:

807441
b05b396bd6

PORTARIA Nº 79/2024 - DRG/VTP/IFSPPORTARIA Nº 79/2024 - DRG/VTP/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: